



ข่าวสำนักงานอัยการสูงสุด

สำนักสารนิเทศและประชาสัมพันธ์ สำนักงานอัยการสูงสุด

ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา 5 ธันวาคม 2550 อาคารราชบุรีดิเรกฤทธิ์ ชั้น 2

เลขที่ 120 หมู่ 3 ถนนแจ้งวัฒนะ แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักสี่ กรุงเทพฯ 10210



โทรศัพท์ : 0 2142 1543-4 โทรสาร 0 2143 9390



E-mail : pr@ago.go.th



เว็บไซต์ : www.pr.ago.go.th

พบเห็นเจ้าหน้าที่ของหน่วยงาน อส. ทุจริตและประพฤติมิชอบ

ร้องเรียนไปยัง สำนักงานคณะกรรมการอัยการ โทร. ๐ ๒๑๔๒ ๑๘๓๐, ๐ ๒๑๔๒ ๑๘๓๑

e-mail : cmiss@ago.go.th

ในวันอังคารที่ ๑๐ กันยายน ๒๕๖๗ มีการเผยแพร่ข่าวที่เกี่ยวข้องกับสำนักงานอัยการสูงสุด ผ่านสื่อมวลชน จำนวน ๓ เรื่อง ดังนี้

๑. ลุ้นพรางนี้ "อัยการคดีพิเศษ" นัดฟังคำสั่ง คดีลักเรื่อน้ำมันเถื่อน
<https://www.nationtv.tv/news/crime/๓๗๘๙๔๘๓๒๐>
๒. ศาลอาญาพิพากษาจำคุก ๓ จำเลย คนละ ๕ ปี คดีฟอกเงินแชร์ลูกโซ่ 'ไนซ์เดย์ทราเวล'
<https://www.isranews.org/article/isranews/๑๓๑๕๖๐-isra-๒๕๙.html>
๓. จบด้วยดีคดีเด็กฉกกระป๋อง แม่ลูก ๔ ยอมจ่าย ๒,๙๗๓ บาท
<https://workpointnews.com/around/news/NE๒๒๒๒J>

ด้วยการสแกน QR Code



สำนักงานอัยการสูงสุด ที่พื้งด้านกฎหมายของรัฐและประชาชน



@OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สายด่วนปรึกษากฎหมาย 1157

ลุ้นพรงนี้ "อัยการคดีพิเศษ" นัดฟังคำสั่ง คดีลักเรือน้ำมันเถื่อน

 nationtv.tv/news/crime/378948320

9 กันยายน 2567



"อัยการคดีพิเศษ" นัดฟังคำสั่ง คดีลักเรือน้ำมันเถื่อน ชลบุรีแล้ว พรงนี้ (10 ก.ย. 67) หลังกองปราบส่งสำนวนตั้งข้อหาหนัก ฟอกเงิน-ลักของกลาง-ช่องโจร ซึ่งเป็นคดีสำคัญพิจารณาละเอียด

9 กันยายน 2567 มีรายงานว่า เมื่อวันที่ 30 ส.ค.ที่ผ่านมา พนักงานสอบสวน กองบังคับการปราบปรามได้เดินทางมาที่ สำนักงานอัยการคดีพิเศษ เพื่อนำสำนวนจำนวน 6,240 แผ่น (15 แฟ้ม) พร้อมความเห็นควรสั่งฟ้องและสั่งไม่ฟ้องผู้ต้องหาในคดีเรือน้ำมันเถื่อนของกลางกว่า 3 แสนลิตรหายบริเวณเทียบท่าเรือตำรวจน้ำ อ.สัตหีบ จ.ชลบุรี เมื่อวันที่ 11 มิ.ย. 2567 ให้พนักงานอัยการสำนักงานคดีพิเศษ พิจารณามีคำสั่งทางคดีต่อไป

สำหรับคดีนี้เป็นสำนวนการสอบสวนคดีอาญาที่ 19/2567 กองกำกับการ 2 กองบังคับการปราบปรามที่ พันตำรวจโท กอบชัย โตอ่อน กับพวก รวม 2 คน กล่าวหา นายสุนทร เขียวสุวรรณ กับพวก รวม 21 คน กระทำผิด

โดยพนักงานสอบสวนมีความเห็นควร สั่งฟ้องผู้ต้องหาที่ 1 ในความผิดฐาน "ร่วมกันลักทรัพย์ ในเวลากลางคืน โดยร่วมกระทำความผิดด้วยกันตั้งแต่สองคนขึ้นไป, ร่วมกันทำให้เสียหาย ทำลาย ซ่อนเร้น เอาไปเสีย หรือทำให้สูญหาย หรือไร้ประโยชน์ซึ่งทรัพย์สินหรือเอกสารใดๆ อันเจ้าพนักงานได้ยึด รักษาไว้ หรือสั่งให้ส่งเพื่อเป็นพยานหลักฐาน หรือเพื่อบังคับการให้เป็นไปตามกฎหมาย ไม่ว่าเจ้าพนักงานจะรักษาทรัพย์สินหรือเอกสารนั้นไว้เอง หรือสั่งให้ผู้นั้นหรือผู้อื่น ส่งหรือรักษาไว้ก็ตาม, เป็นอั้งยี่, เป็นช่องโจร, สมคบตั้งแต่สองคนขึ้นไปเพื่อกระทำความผิดฐานฟอกเงินและได้มีการทำความผิด ฐานฟอกเงินเพราะเหตุที่ได้สมคบกัน, ร่วมกันฟอกเงิน, มี

และใช้เครื่องวิทยุคมนาคมโดยไม่ได้รับอนุญาตจากเจ้าพนักงานผู้ออกใบอนุญาต, กระทำการในเรือในตำแหน่งผู้ควบคุมเรือโดยมิได้รับประกาศนียบัตรรับรองความรู้ความสามารถ หรือทำการในเรือในขณะที่ไปประกาศนียบัตรสิ้นอายุ และใช้เรือโดยไม่ได้รับอนุญาต

มีความเห็นควร สั่งฟ้องผู้ต้องหาที่ 7 และ 11 ในความผิดฐาน ร่วมกันลักทรัพย์ในเวลากลางคืน โดยร่วมกระทำความผิดด้วยกันตั้งแต่สองคนขึ้นไป, ร่วมกันทำให้เสียหาย ทำลาย ช้อนเร้น เอาไปเสีย หรือทำให้สูญหาย หรือประโยชน์ซึ่งทรัพย์สินหรือเอกสารใดๆ อันเจ้าพนักงานได้ยึดรักษาไว้ หรือสั่งให้ส่งเพื่อเป็นพยานหลักฐานหรือเพื่อบังคับการให้เป็นไปตามกฎหมาย ไม่ว่าเจ้าพนักงานจะรักษาทรัพย์สินหรือเอกสารนั้นไว้เอง หรือสั่งให้ผู้นั้นหรือผู้อื่นส่งหรือรักษาไว้ก็ตาม, เป็นอั้งยี่, เป็นช่องโจร, สมคบกันตั้งแต่สองคนขึ้นไปเพื่อกระทำความผิดฐาน และได้มีการทำความผิดฐานฟอกเงินเพราะเหตุที่ได้สมคบกัน, ร่วมกันฟอกเงิน, กระทำการในเรือในตำแหน่งผู้ควบคุมเรือโดยมิได้รับประกาศนียบัตรรับรองความรู้ความสามารถ หรือทำการในเรือในขณะที่ไปประกาศนียบัตรสิ้นอายุ และใช้เรือโดยไม่ได้รับอนุญาต

มีความเห็นควรสั่งฟ้องผู้ต้องหาที่ 2,3,4,5,6,12,13,14 ในความผิดฐานร่วมกัน ลักทรัพย์ในเวลากลางคืน โดยร่วมกระทำความผิดด้วยกันตั้งแต่สองคนขึ้นไป ร่วมกันทำให้เสียหาย ทำลาย ช้อนเร้น เอาไปเสีย หรือทำให้สูญหาย หรือประโยชน์ซึ่งทรัพย์สินหรือเอกสารใดๆ อันเจ้าพนักงานได้ยึด รักษาไว้ หรือสั่งให้ส่งเพื่อเป็นพยานหลักฐาน หรือเพื่อบังคับการให้เป็นไปตามกฎหมาย ไม่ว่าเจ้าพนักงานจะรักษาทรัพย์สินหรือเอกสารนั้นไว้เอง หรือสั่งให้ผู้นั้นหรือผู้อื่น ส่งหรือรักษาไว้ก็ตาม, เป็นอั้งยี่, เป็นช่องโจร, สมคบกันตั้งแต่สองคนขึ้นไปเพื่อกระทำความผิดฐานฟอกเงินและได้มีการทำความผิดฐานฟอกเงินเพราะเหตุที่ได้สมคบกัน และร่วมกันฟอกเงิน

มีความเห็นควร สั่งฟ้องผู้ต้องหาที่ 15 ในความผิดฐานร่วมกันลักทรัพย์ในเวลากลางคืน โดยร่วมกันกระทำความผิดด้วยกันตั้งแต่สองคนขึ้นไป, ร่วมกันทำให้เสียหายทำลายช้อนเร้น เอาไปเสีย หรือทำให้สูญหาย หรือประโยชน์ซึ่งทรัพย์สินหรือเอกสารใด ๆ อันเจ้าพนักงานได้ยึดรักษาไว้ หรือสั่งให้ส่งเพื่อเป็นพยานหลักฐาน หรือเพื่อบังคับการให้เป็นไปตามกฎหมาย ไม่ว่าเจ้าพนักงานจะรักษาทรัพย์สินหรือเอกสารนั้นไว้เอง หรือสั่งให้ผู้นั้นหรือผู้อื่น ส่งหรือรักษาไว้ก็ตาม และเพื่อจะช่วยเหลือผู้อื่นมิให้ต้องรับโทษรับโทษน้อยลง ทำให้เสียหาย ทำลาย ช้อนเร้น เอาไปเสีย หรือทำให้สูญหายหรือประโยชน์ซึ่งพยานหลักฐานในการกระทำความผิด, เป็นอั้งยี่, เป็นช่องโจร, สมคบกันตั้งแต่สองคนขึ้นไปเพื่อกระทำความผิดฐานฟอกเงินและได้มีการทำความผิดฐานฟอกเงินเพราะเหตุที่ได้สมคบกัน และร่วมกันฟอกเงิน

มีความเห็นควรสั่งฟ้องผู้ต้องหาที่ 16,17,18 ,19 ในความผิดฐาน ร่วมกันเป็นผู้ใช้ให้ผู้อื่นกระทำความผิดฐานร่วมกันลักทรัพย์ในเวลากลางคืน โดยร่วมกันกระทำความผิดด้วยกันตั้งแต่สองคนขึ้นไป และร่วมกันเป็นผู้ใช้ให้ผู้อื่นกระทำความผิดฐาน ทำให้เสียหาย ทำลาย ช้อนเร้น เอาไปเสีย หรือทำให้สูญหาย หรือประโยชน์ซึ่งทรัพย์สินหรือเอกสารใดๆ อันเจ้าพนักงานได้ยึด รักษาไว้ หรือสั่งให้ส่งเพื่อเป็นพยานหลักฐาน หรือเพื่อบังคับการให้เป็นไปตามกฎหมาย ไม่ว่าเจ้าพนักงานจะรักษาทรัพย์สินหรือเอกสารนั้นไว้เอง หรือสั่งให้ผู้นั้นหรือผู้อื่น ส่งหรือรักษาไว้ก็ตาม และร่วมกันเป็นผู้ใช้ให้กระทำความผิดฐานเพื่อจะช่วยเหลือผู้อื่นมิให้ต้องรับโทษ หรือให้รับโทษน้อยลง ทำให้เสียหาย ทำลาย ช้อนเร้น เอาไปเสียหรือทำให้สูญหายหรือประโยชน์ซึ่งพยานหลักฐานในการกระทำความผิด, เป็นอั้งยี่, เป็นช่องโจร, สมคบกันตั้งแต่สองคนขึ้นไปเพื่อกระทำความผิดฐานฟอกเงินและได้มีการทำความผิดฐานฟอกเงินเพราะเหตุที่ได้สมคบกัน และร่วมกันฟอกเงิน

มีความเห็นควรสั่งฟ้องผู้ต้องหาที่ 19 ในความผิดฐาน เป็นธุระจัดหา โฆษณา หรือโฆษณาโดยประการใดๆ เพื่อให้มีการซื้อขายให้เช่า หรือให้ยืมบัญชีเงินฝาก บัตรอิเล็กทรอนิกส์ หรือบัญชีเงินอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อใช้ในการกระทำความผิดเกี่ยวกับอาชญากรรมทางเทคโนโลยีหรือความผิดทางอาญาอื่นใด

มีความเห็นควร สั่งฟ้องผู้ต้องหาที่ 20,21 ในความผิดฐาน เปิดหรือยินยอมให้ บุคคลอื่นใช้บัญชีเงินฝากบัตรอิเล็กทรอนิกส์หรือบัญชีเงินอิเล็กทรอนิกส์ของตน โดยมีได้มีเจตนาใช้เพื่อตนหรือเพื่อกิจการที่ตนเกี่ยวข้องหรือยินยอมให้บุคคลอื่นใช้หรือยืมใช้เลขหมายโทรศัพท์สำหรับบริการโทรศัพท์เคลื่อนที่ของตน ทั้งนี้โดยประการที่รู้หรือควรรู้อยู่ที่จะนำไปใช้ในการกระทำความผิดเกี่ยวกับอาชญากรรมทางเทคโนโลยีหรือความผิดทางอาญาอื่นใด

และ**มีความเห็นควร สั่งไม่ฟ้องผู้ต้องหาที่ 20 และ 21**ในความผิดฐาน ร่วมกันเป็นผู้ใช้ผู้อื่นให้กระทำความผิดฐาน ร่วมกันทำให้เสียหาย ทำลาย ซ่อนเร้น เอาไปเสีย หรือทำให้สูญหาย หรือไร้ประโยชน์ซึ่งทรัพย์สินหรือเอกสารใดๆ อันเจ้าพนักงานได้ยึด รักษาไว้ หรือสั่งให้ส่งเพื่อเป็นพยานหลักฐาน หรือเพื่อบังคับการให้เป็นไปตามกฎหมาย ไม่ว่าเจ้าพนักงานจะรักษาทรัพย์สินหรือเอกสารนั้นไว้เอง หรือสั่งให้ผู้นั้นหรือผู้อื่น ส่งหรือรักษาไว้ก็ตาม และร่วมกันเป็นผู้ใช้ผู้อื่นให้กระทำความผิดฐาน เพื่อจะช่วยเหลือผู้อื่นมิให้ต้องรับโทษ หรือให้รับโทษน้อยลงลง ทำให้เสียหาย ทำลาย ซ่อนเร้น เอาไปเสีย หรือทำให้สูญหายหรือไร้ประโยชน์ซึ่งพยานหลักฐานในการกระทำความผิด

โดยภายหลังรับสำนวนได้มีคำสั่งตั้งคณะทำงานเป็นพนักงานอัยการสำนักงานคดีพิเศษ 2 เพื่อพิจารณาสำนวน และนัดฟังคำสั่งครั้งแรกในวันที่ 10 ก.ย. นี้

ข่าววิดีโอล่าสุด

ศาลอาญาพิพากษาจำคุก 3 จำเลย คนละ 5 ปี คดีฟอกเงินแชร์ลูกโซ่ 'ไนซ์ เดย์ ทราเวล'

isranews.org/article/isranews/131560-isra-259.html

isranews



ศาลอาญาพิพากษาจำคุกคนละ 5 ปี จำเลย 3 ราย คดีฟอกเงินแชร์ลูกโซ่ 'ไนซ์ เดย์ ทราเวล' โอน-รับเงินรวม 117 ครั้ง เงินหมุนเวียนกว่า 157.8 ล้านบาท

สำนักข่าวอิศรา (www.isranews.org) รายงานว่า เมื่อวันที่ 9 ก.ย. 2567 กรมสอบสวนคดีพิเศษ เผยแพร่ข่าวประชาสัมพันธ์ กรณีกรมสอบสวนคดีพิเศษ โดยกองคดีธุรกิจการเงินนอกระบบ ได้ทำการสืบสวนสอบสวนคดีพิเศษ ที่ 38/2560 กรณี มีบุคคลกล่าวหาบริษัท ไนซ์ เดย์ ทราเวล จำกัด กับพวก รวม 6 คน ว่ากระทำความผิดโดยทุจริตร่วมกันหลอกลวง โดยประกาศโฆษณาต่อประชาชนทั่วไปผ่านแอปพลิเคชันไลน์ ว่าบริษัทดำเนินธุรกิจเกี่ยวกับการขายส่งน้ำผลไม้ยี่ห้อ “ไอรี” ธุรกิจเกี่ยวกับการจัดหาที่พักให้กับนักท่องเที่ยว และธุรกิจซื้อตุ๊กตาไปขายให้นักท่องเที่ยว มีการชักชวนประชาชนทั่วไปให้ร่วมลงทุนในธุรกิจดังกล่าว โดยเสนอผลตอบแทนคิดเป็นอัตราสูงสุดถึงร้อยละ 240 ต่อปี ของเงินที่ลงทุน โดยไม่มีการประกอบธุรกิจที่สามารถสร้างรายได้ดังกล่าวจริง เป็นเหตุให้ผู้ร้องได้รับความเสียหายและมาร้องทุกข์ จำนวน 98 คน ความเสียหาย 99 ล้านบาทเศษ

กรมสอบสวนคดีพิเศษได้มีการดำเนินคดีกับผู้กระทำความผิดที่มีการโอน รับโอน หรือเปลี่ยนแปลงสภาพทรัพย์สินที่ได้จากการกระทำความผิดในคดีดังกล่าว ในความผิดฐาน “ฟอกเงิน” ตามพระราชบัญญัติป้องกันและปราบปรามการฟอกเงิน พ.ศ.2542 และที่แก้ไขเพิ่มเติม เป็นคดีพิเศษที่ 50/2561 โดยคดีสอบสวนเสร็จสิ้นและส่งสำนวนการสอบสวนไปยังพนักงาน

อัยการ สำนักงานคดีพิเศษ สำนักงานอัยการสูงสุด มีการยื่นฟ้องผู้ต้องหา เป็นจำเลย จำนวน 3 คน ประกอบด้วย 1. นายปริญญา (สงวนนามสกุล) 2. นางสาวจิรฐา หรือฝ่าย (สงวนนามสกุล) และ 3. นายวิชัย (สงวนนามสกุล) ซึ่งทางการสอบสวนพบว่ามีพฤติการณ์ในการฟอกเงินจากการกระทำความผิด โดยมีการรับโอนเงิน รวมกัน 117 ครั้ง เป็นเงินจำนวน 157.8 ล้านบาทเศษ และนำไปซื้อทรัพย์สินหลายรายการซึ่งทรัพย์สินมีคำพิพากษาส่วนแบ่งแล้ว

ล่าสุด ศาลอาญาได้มีคำพิพากษา คดีหมายเลขดำที่ พ 31/2566 คดีหมายเลขแดงที่ พ 11/2567 เมื่อวันที่ 30 พฤษภาคม 2567 พิพากษาจำคุกจำเลยทั้งสาม คนละ 10 ปี จำเลยให้การรับสารภาพเป็นประโยชน์แก่การพิจารณา มีเหตุบรรเทาโทษ ลดโทษให้กึ่งหนึ่ง ตามประมวลกฎหมายอาญา มาตรา 78 คงจำคุกคนละ 5 ปี

ทั้งนี้คดีดังกล่าวศาลอุทธรณ์ได้มีคำพิพากษา คดีหมายเลขดำที่ 1294/2563 คดีหมายเลขแดงที่ 18070/2563 ลงวันที่ 16 พฤศจิกายน 2563 พิพากษาปรับบริษัท ไนซ์ เดย์ ทราเวล จำกัด จำเลยที่ 1 จำนวน 49 ล้านบาท และพิพากษาจำคุก จำเลยที่ 2 - 6 ที่เป็นบุคคลธรรมดา จำนวน 98 กรรม รวมจำคุก คนละ 490 ปี ความผิดฐานร่วมกันกู้ยืมเงินที่เป็นการฉ้อโกงประชาชนมีอัตราโทษสูงจำคุกไม่เกินสิบปี เมื่อรวมโทษทุกกระทงแล้วให้จำคุกจำเลยที่ 2 - 6 มีกำหนด 20 ปี ตามประมวลกฎหมายอาญา มาตรา 91 (2) ให้จำเลยทั้งหกร่วมกันคืนหรือชดใช้เงินแก่ผู้เสียหายในส่วนที่ยังไม่ได้รับคืน พร้อมดอกเบี้ยร้อยละ 15 ต่อปี ของต้นเงินดังกล่าว นับแต่วันที่ได้กู้ยืมไป คดีถึงที่สุดแล้ว

กรมสอบสวนคดีพิเศษ จึงขอประชาสัมพันธ์คำพิพากษาศาลอาญามาเพื่อทราบ ทั้งนี้ ขอแจ้งเตือนไปยังกลุ่มบุคคลที่มีพฤติการณ์จัดตั้ง “แชร์ลูกโซ่” ว่าเป็นคดีที่มีอัตราโทษจำคุกสูงและถูกจำคุกเรียงกระทงความผิดและอาจถูกดำเนินคดีอาญาฐานฟอกเงิน และถูกสำนักงาน ป.ป.ง. ยึดทรัพย์สินเนื่องจากเป็นทรัพย์สินที่เกี่ยวข้องกับความผิดมูลฐานตามพระราชบัญญัติป้องกันและปราบปรามการฟอกเงิน พ.ศ. 2542 ด้วย

“กองคดีธุรกิจการเงินนอกระบบ กำลังพัฒนาระบบเฝ้าระวังการกระทำความผิดเกี่ยวกับแชร์ลูกโซ่ บนระบบอินเทอร์เน็ตด้วยระบบปัญญาประดิษฐ์ (AI) เพื่อป้องกันปราบปรามการกระทำความผิดดังกล่าวให้เกิดประสิทธิภาพยิ่งขึ้น และขอบอกว่าหากทำผิด นอกจากไม่มีโอกาสใช้เงินแล้ว ครอบครัวยังต้องเดือดร้อนด้วย” พันตำรวจตรี วรณันกล่าว

จบด้วยดีคดีเด็กจนกระป๋อง แม่ลูก 4 ยอมจ่าย 2,973 บาท

workpointnews.com/around/news/NE2222J



๐642๐09 ก.ย. 67 14:25 | ข่าวเวิร์คพอยท์

จบลงด้วยดีกับคดีเด็กน้อยขโมยกระป๋องจากห้องเช่า เจ้าของหอยอมรับเงิน 2,973 บาท เป็นค่าเช่าห้อง ค่ากระป๋อง และค่าเสียเวลา - ตำรวจยันพนักงานสอบสวนทำตามกฎหมาย

(9 ก.ย. 67) ความคืบหน้าคดีที่เด็ก 7 ขวบ หยิบเอากระป๋องน้ำราคา 45 บาทของหอพักออกมาด้วย ขณะที่ครอบครัวย้ายออกจากห้องดังกล่าวเพราะค้างค่าเช่า ต่อมาถูกเจ้าของหอพักเอาเรื่อง แจ้งความว่ามีของหาย ทั้งกระป๋องน้ำ กระຈกขนาด 30*30 เซนติเมตร และกุญแจล็อกตู้ไฟ ล่าสุดวันนี้ที่ สภ.ปากคลองรังสิต แม่ลูก 4 และเจ้าของหอพัก เดินทางเข้าไกล่เกลี่ย โดยมี พ.ม.จ.ปทุมธานี และศูนย์ไกล่เกลี่ยข้อพิพาทฯ สำนักงานตำรวจแห่งชาติ ร่วมเป็นตัวกลางไกล่เกลี่ย

ผลสรุปการเจรจาไกล่เกลี่ยจบลงด้วยดี โดยใช้เวลาในการหาทางออกกันประมาณครึ่งชั่วโมง สำหรับข้อยุติคือ ทางแม่ลูก 4 จะต้องชดใช้เงินให้กับทางเจ้าของหอเป็นเงินจำนวน 2,973 บาท ซึ่งเป็นค่าเช่าห้องที่ค้างหลังหักค่ามัดจำไปแล้ว และเป็นค่าเดินทางของเจ้าของหอที่ต้องเดินทางมาดำเนินการเรื่องคดีจาก จ.ชัยภูมิ รวมทั้งเป็นค่าทรัพย์สินของเจ้าของหอที่หายไปทั้งกระป๋อง กระຈก แม่กุญแจ

สำหรับเงินจำนวน 2,973 บาท ทางเจ้าหน้าที่ พ.ม.จ.ปทุมธานี ได้ใช้เงินช่วยเหลือสงเคราะห์ผู้ประสบปัญหาทางสังคมกรณีฉุกเฉิน มอบให้กับทางแม่ลูก 4 เพื่อนำไปจ่ายชดใช้ให้กับเจ้าของหอพักเพื่อเป็นการยุติเรื่องทั้งหมด

ทาง พ.ต.ท.เนติ รุ่งฟ้าแสงอรุณ รองผู้กำกับการสอบสวนสภ. ปากคลองรังสิต กล่าวว่า การที่พนักงานสอบสวนออกหมายเรียกถึง 2 ครั้ง เป็นการทำตามขั้นตอนของกฎหมาย และเป็นอำนาจของพนักงานสอบสวน โดยคดีนี้ทางเราขอชี้แจงว่าเรื่องดังกล่าวเกิดขึ้นมาตั้งแต่เดือนมีนาคม หลังผ่านมาหลายเดือนทางเจ้าของหอพักมีความกังวลใจว่าจะไม่ได้รับเงินคืน จึงได้มีการออกหมายเรียกแม่ลูก 4 ครั้งแรกเมื่อวันที่ 2 สิงหาคม แต่ด้านแม่ลูก 4 ไม่ได้มาพบพนักงานสอบสวน

จากนั้นในวันที่ 8 สิงหาคม จึงได้มีการออกหมายเรียกอีกครั้งหนึ่ง ก่อนที่จะออกหมายจับเมื่อวันที่ 14 สิงหาคม โดยยืนยันว่าที่ผ่านมาทางเราพยายามที่จะติดต่อแม่ลูก 4 หลายครั้ง แต่ทางแม่ลูก 4 ไม่ยอมเข้าพบพนักงานสอบสวน ทำให้จำเป็นต้องออกหมายจับและทำสำนวนส่งฟ้องอัยการ

ทางด้านเจ้าของหอพัก เปิดใจว่า ยินดีที่จะยุติทุกข้อกล่าวหา รวมถึงในส่วนของคดีแพ่ง หลังทางแม่ลูก 4 ยอมชดใช้เป็นเงิน 2,973 บาท โดยตนยืนยันว่าที่ผ่านมาไม่ได้มีเจตนาที่จะดำเนินคดีอาญา และบังคับให้เป็นคดีแพ่ง เพราะส่วนตัวตนได้เตรียมดำเนินการฟ้องร้องในคดีแพ่งด้วยตนเอง ซึ่งคดีแพ่งก็คือในส่วน of ค่าห้องเช่าที่ทางผู้ร้องติดค้างไว้ ทั้งนี้ ตนขอฝากไปยังแม่ลูก 4 ว่า หลังจากนี้ดำรงชีวิตอยู่ในเหตุและผล และเลี้ยงลูกให้ดี